

# PYHÄJOEN KUUULUMISET

LAUANTAI 11.10.2014 - VIIKKO 41

PYHÄJOEN LUKION TUOTTAMA JOUKKOJULKAISU

## Ydinvoimalalle tieyhteys

HENRI PETÄJÄSOJA

Pyhäjoen ydinvoimala on tarkoitus ottaa kaupalliseen käyttöön vuonna 2024. Tieyhteydet ovat tärkeä asia voimalalle ja ne täytyy rakentaa hyvissä ajoin, jotta rakentajat ja rakennustarvikkeet saadaan kuljetettua paikan päälle.

"Jo nyt on aloitettu ydinvoimalan tien rakentaminen", kertoo Fennovoiman rakentamisojohtaja **Jouni Sipiläinen**.

Sipiläinen kertoo, että tien rakentaminen aloitettiin 15. syyskuuta 2014 puiden kaatamisella: "Tie tulee olemaan kaksikaistainen asfaltoitu maantie, johon liittyy erillinen asfaltoitu kevyenliikenteen väylä sekä yksi silta. Tien pituus on noin 4 kilometriä ja sen valmis asfalttipinta tulee 4,6 metriä merenpinnan yläpuolelle. Tien korottamiseen käytetään noin 200.000 m<sup>3</sup> louhetta. Se rakennetaan niin, että sillä voidaan liikennöidä painavimmalla (60 tn) tieliikennelainsäädännön sallimalla ajoneuvoyhdistelmällä."

Fennovoima rahoittaa tien rakentamisen. Tie muuttuu yleiseksi tieksi myöhemmin, jolloin Fennovoima saa korvauksen tien rakentamisesta. Yhdystien ajoradan tulee olla liikennöitävässä kunnossa 1. heinäkuuta 2015 voimalaitoksen rajoille, jolloin voimalaitoksen työmaa-alue luovutetaan Rosatomille.

Hankintapäätös tien rakentamisesta syntyi elokuussa 2014. Hankintapäätös saatettiin tarjouskilpailuun osallistuneiden urakoitsijoiden tietoon ja siinä oli kuukauden valitusaika. Yhdystien rakentamisesta vastaa Suomen Maastorakentajat Oy, ja tien suunnittelee Destia Oy. Rakennuttajakonsulttina toimii Ramboll Finland Oy.

Pyhäjokisen **Pirkko Lintusen** mielestä tien rakentaminen on hieno asia: "Se on yksi merkki hankkeen varmasta toteutumisesta. Kuntalaisillekin hyvä juttu, syntyy muun muassa uusia ulkoilu- ja lenkkeilyreittejä ja kulkeminen helpottuu."



Suomen Maastorakentajat Oy:n toimitusjohtaja Jukka Juola, Fennovoiman toimitusjohtaja Juha Nurmi, Pyhäjoen kunnanjohtaja Matti Soronen ja yksikön päällikkö Risto Leppänen Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskuksesta avasivat tien.

## Pyhäjoella ei syödä kumiperunaa

MATIAS KOSKELA

Kouluruokailusta ja -ruuasta on aina keskusteltu paljon. Monet tuntuvat pohtivan sitä, miksi oikeat kuoriperunat loistavat enää vain poissaolollaan ja miksei oppilaille tarjota esimerkiksi oikeaa voita.

**Outi Viirteellä** on pitkä ja monipuolinen työkokemus keittiöalalta, ja hän vastaa nykyisin laitoskeittiöstä Saaren koululla. Vastuualue ulottuu myös paikkoihin, jonne ruoka kuljetetaan Saaren koululta. Tätä aikaisemmin hän on toiminut useissa erilaisissa paikoissa, Tapijon Tuvan keittiössä Kalajoella sekä muutamia vuosia sitten Yppärin ala-asteella.

Aikaisemmin hän huolehti Yppärin koululla reilun seitsemänkymmenen henkilön päivittäisestä ruokailusta. Oppilaat söivät omissa luokissaan, ja ruoka tehtiin suurelta osin alusta asti itse. Aamulla itse leivottujen sämpylöiden tai karjalampiirakoiden tuoksu ei tuolloin ollut harvinaista. Koitti kuitenkin vaihe, jolloin oli leikattava kustannuksissa ja ruuan valmistaminen keskitettävä isompaan yksikköön, Saaren koululle. Työvoimaa tarvitsi vähemmän.

Outi kertoo, että hän on aina joutunut elämään tietyn budjetin rajoissa kouluruuan valmis-

tuksessa.

Suurimpana vaikuttavana tekijänä hän pitää sitä, että nykyisin hänen vastuunsa kattaa 70 – 80 henkilön sijasta noin viidensadan ihmisen ruokailun. Ruokaa ei enää ole mahdollista valmistaa kokonaan itse, vaan joudutaan käyttämään esimerkiksi valmiiksi kuorittuja perunoita sekä lihaa, joka on kypsennetty valmiiksi.

Outi selvitti kouluruuan "yksi annos päivässä" budjettia Pyhäjoella. Se on noin kaksi ja puoli euroa, josta ruuan raaka-aineiden osuus on 91 senttiä. Tämä siis keskimäärin päivää kohden: "Jos tänään syötiin lohta, niin huomenna syödään puuroa." Vaikka budjetti ei huimaa päätä ainakaan suuruudellaan, on Pyhäjoen tilanne suhteessa keskitasoon hyvä.

Opetushallitus kuvailee suomalaista kouluruokailua seuraavasti: "Kouluruokailun suosio laskee seitsemännelle vuosiluokalle tultaessa. Osa oppilaista joko jättää aterian tyystin syömättä tai korvaa sen välipaloin, jotka saattavat olla epäterveellisiä."

Kun nykyään peruskoulun oppilaalta kysytään mielipidettä päivittäisestä kouluruokailusta, saadaan joskus varsin negatiivisia ja suoriakin kommentteja.

Kaikkien tulisi kuitenkin tiedostaa se, mikä ero on sen välillä, onko koulussa tarjottava ruoka hyvää ja terveellistä, ja sen, mitä kukin henkilökohtaisesti pitää maistuvana ruokana.

Kouluruuan laatua valvotaan tarkasti eri tuotannon vaiheissa. Keittäjän on tarkkaan oltava perillä siitä, kuinka paljon mitäkin ruoka-ainetta ruokiin on lisätty. Esimerkiksi suolaa, jonka määrää tarkkaillaan suolamittarin avulla, Outi selittää ja miltei samalla henkäyksellä kehottaa pikkuoppilasta tuomaan suolapurkin takaisin. Laadunvalvonta ei siis jää vain valmistusvaiheeseen.

Suomessa peruskoulun oppilaille ja toisen asteen opiskelijoille ilmaista kouluruokaa on virallisesti tarjottu vuodesta 1948. Kouluruuan on tullut aina olla terveellinen ja täysipainoinen. Säädökset kouluruuan terveysvaikutuksista tiukentuvat jatkuvasti, tosin vanhat ohjeet pätevät yhä. Seuraavaksi näillä näkymin rajoitetaan "vaaleita hiilihydraatteja" ja kovia rasvoja korvataan pehmeillä. Ateriaan tulee kuulua lämmin ruoka, salaatti, ruokajuoma, leipä ja leivite. Kuitenkin on erityisen tärkeää huomata, että kouluruoka ei ole ravitsemuksellisesti täysipainoinen niin kauan, kun



siitä puuttuu jokin osa.

Aina toisinaan on keskusteltu siitä, voisiko olla myös vaihtoehtona maksullinen kouluruoka. Olisimmeko kouluruokaan tyytyväisempiä, jos se tehtäisiin hieman suuremmalla budjetilla?

Outi Viirret kertoo sen olevan Pyhäjoella käytännössä mahdollista toteuttaa, ainakin tällä hetkellä. Jos normaalin, ilmaisen kouluruuan rinnalle tuotaisiin vielä toinen ruoka, ensimmäisenä loppuisi tila linjastoilta, sitten itse keittiöltä. Hän epäilee, että oppilaille ja heidän vanhemmillaan olisi toisistaan

poikkeavat mielipiteet maksullisesta vaihtoehdosta. Erityisesti ruoka- ja juoma-automaatteihin Outi suhtautuu kielteisesti. Todennäköisempänä vaihtoehtona hän pitäisi esimerkiksi maksullista aamuruokailua koululla.

Tulevaisuudessa olisi hyvä joka tapauksessa luoda parempi yhteys oppilaiden kanssa ja elää ajan hermolla.

"Ei haluta tehdä turhaan sitä ruokaa, josta ei yleensä pidetä. Siksi oppilaille on annettukin mahdollisuus äänestää ruokalistalta jokin ruoka pois ja ehdottaa tilalle mielestään pa-

rempaa", kertoo Outi.

Näin pystyttäisiin myös arvioimaan paremmin ruuan tarvetta ja siten pienentää hävikkiä. Luonnollisesti perinteiset ruuat koulussa olisi hyvä säilyttää, mutta toistaiseksi ne ovat olleet enemmän suosikkilistalla kuin pois lähtevien listalla. Keittäjä on vastannut myös aamunavauksessa oppilaiden esittämiin kysymyksiin ruuista.

"On aina parempi jos pystytään keskustelemaan asiallisesti", Outi tuumaa.

# Valioaine 2014

Kevään parhaassa äidinkielen esseessä ylioppilas Viivi Ohvo kirjoittaa novellista. Tehtävänantona oli pohtia, mitä **Tove Janssonin** Muumilaakson marraskuu-kirjan luku kertoo peloista ja niiden hallinnasta. Mistä tunnistaa huipputekstin? Se on varsin helppoa: sellaista ainetta lukiessa polvet alkavat tutista. Tärkeä kriteeri on myös se, että voi todeta: tuohon en olisi koskaan kyennyt. Kirjoitusta voi alkaa vilpittömästi ihaila. Huipputeksti voi olla monenlainen. Kirjoitus voi vakuuttaa asiantuntija-artikkelina; se voi olla notkea pakina tai syvälinen analyysi vaikkapa kirjallisuudesta tai valveutunut yhteiskunnallinen teksti.

## Pelko valtaa ihmisen kokonaisuutena

Katkelma **Tove Janssonin** teoksesta Muumilaakson marraskuu (1970) kuvaa Vilijonkan, yksinäisen rouvan, rutiinien määrittelemää elämää. Teoksen kolmannessa luvussa Vilijonkan elämä kokee kovan kolauksen, joka saa naisen pois tolaltaan. Tavallisesta, arkipäiväisestä siivoushetkestä alkunsa saavat tapahtumat laittavat Vilijonkan kokemaan kahdenlaista pelkoa.

Luvun alussa Vilijonka kohtaa toukan kotolon: hän inhoaa ja pelkää ötököitä; kyseessä on pitkäkestoinen pelko, lähes fobia. Fobiasa pelko rajoittaa pelkääjän elämää. Vilijonka kokee olevansa uhrin roolissa kohtaamisessa, vaikka todellinen uhri on moninkertaisesti pienempi toukka. Tämä on ominaista pelkäävälle henkilölle. Pelkäävä Vilijonka ajattelee olevansa poikkeuksellinen: "Meni hän minne tahansa ja mitä hyvänsä hän tekikin, niin aina hänen piti joutua mönkivien ja matelevien ötököitten uhriksi." Pelolle ominaisesti hän kokee joutuvansa tekemisiin ötököiden kanssa useammin kuin muut. Kun Vilijonka on

päässyt eroon kotelosta, pelko unohtuu nopeasti ja ikkunanpesu jatkuu.

Seuraavaksi Vilijonka joutuu vastakkain kuolemanpelon kanssa. Luisuttuaan kattonsa räystään varaan hän ymmärtää, että tippuminen alas on todellinen uhka. Koska apua ei ole lähistöllä, Vilijonka ymmärtää, että pelko on saatava hallintaan, jottei hän lamaannu täysin. Hän ohjeistaa ja rauhoittelee itseään. Imperatiivimuodot "en saa katsella, en ajatella" pakottavat siirtymään kohti turvaa. Vilijonka kokee jääneensä yksin, luulee, ettei kukaan piittaa. Pelko on kokonaan valtaansa ottavaa, niin fyysisesti, psyykkisesti kuin henkisesti.

Lyhyet hetket tuntuvat vaaratilanteessa loputtomilta, silmänräpäykset ikuisuuksilta. Vääristynyt käsitys ajankulusta yhdistetään pelkoon. Kliseinen pelkotilan ominaisuus on menneen elämän viliseminen silmissä, kuten Vilijonkalla, kun hän menettää tasapainonsa räystäällä. Kun hän saavuttaa tasapainon uudelleen, vallan ottavat puhtaat primitiiviset vaistot. Alkukan-



Kevään ylioppilas sai äidinkielen ylioppilaskokeesta arvosanan laudatur.

tainen kuolemanpelko saa Vilijonkan ponnistelemaan, ajatuksissa vain turvaan pääsy ja itsensä pelastaminen. Vilijonka alkaa anella, lupaa muuttua paremmaksi, jos vain pääsee turvaan. Tekstissä ei selviä, keneltä hän anelee. Pelko, kuolema, jokin korkeampi voima; Vilijonka lupaa muuttua.

Kirjailija Tove Jansson sekä

tekstin suomeksi kääntänyt **Kaarina Helakisa** ovat onnistuneet tekemään Vilijonkan pelosta ja kauhun hetkistä todentuntuja lukijalle. Retorisena keinona pelon personifikaatio on tehokas: "Pelko ryömi varpaista kuonon nipukkaan ja karvasteli kurkussa musteen makuisena." "Jännitys ja pelko salpasivat hänen leukapielensä."

Personifikaatio tekee Vilijonkan pelosta ja sen hallintayrityksistä realistiseman lukijalle. Teksti käyttää toistoa keinona selittää Vilijonkan adrenaliinintäyteisiä ajatuksia. Korostavat toistot kuten "hyvin, hyvin hitaasti", "vähä vähältä", "en ikinä enää" kuvaavat pelon väärin ajantajuja. Ajan kulun hidastuminen on tärkeä elementti pelon hallinnassa; ihminen saa aikaa ajatella huolellisesti ja näin pysyy pelon herrana.

Pelkojen kokonaisvaltaisuus Vilijonkassa on selkeää. Kuvailut ja tuntemukset luvussa ovat niin fyysisesti kuin psyykkisesti havainnoitavia. Pelkoansa hallitsemaan Vilijonka kiinnittää huomionsa tarkasti yksityiskohtiin; miltä räystäs tassujen alla tuntuu, miltä huone näyttää, kun hän on päässyt turvaan. Käytyään lähellä kuolemaa Vilijonka näkee maailman toisella tavalla. Lampunvarjostimen kauniit yksityiskohdat, näkemisen ihmeellisyys, astioiden paljous. Vilijonkan tuiki tavallinen elämä näyttää yhtäkkiä erilaiselta – hetken aikaa. Kun pelko hellittää otettaan,

muuttuu ikäväksi muistoksi, palaa Vilijonka takaisin omaan rutiinomaaiseen elämäänsä. Pelko muuttaa ihmistä, mutta vain hetkeksi. Katkelman päähenkilö Vilijonka pelkää samanlaisia asioita kuin moni muu ihminen. Ainainen ötökkäkammo on ohjelmoitu ihmisen geneettiseen koodistoon, perintönä keskiajalta, jolloin ötökkäpelon syynä olivat leviävät taudit. Vaarallisten tilanteiden kuolemanpelko on myös sisäänrakennettuna ihmiseen. Alkukantainen vaisto pakottaa hakeutumaan turvaan, pelastamaan itse itsensä. Pelko kuolemaa, lopullista pysähdystä kohtaan on ehto ihmislaajan säilymiselle. Pelkoa on mahdollista hallita, sillä pelko on pään sisällä, mielessä tapahtuvaa eikä niinkään ulkoinen uhka. Rationaalinen, looginen ajattelu, jota Vilijonkakin tekee, auttaa hallitsemaan pelon ja hakeutumaan turvaan kauhun hetkistä ja paniikista huolimatta.

Viivi Ohvo

## ELOKUVIA Pauhasalissa torstaina 30.10.



**klo 17.00 Viiru ja Pesonen: Pikkukepposia ja suurta ystävyyttä.**  
Lippu 5 e



**klo 18.30 Muumit Rivieralla.** Lippu 5 e

## RAAHE-OPISTO

<http://raahe.fi/raaheopisto>

Raahe-opiston liikuntaryhmät Pyhäjoella:

**830151 NAISTEN KUNTOJUMPPA, Monitoimitalo**  
ti 19.00-20.00, Pyhäjoen monitoimitalo 9.9.-25.11.2014 ja 13.1.-28.4.2015, Mari Pisilä

**830152 NAISTEN KUNTOJUMPPA, Pirttikoski**  
to 18.30-19.30, Pirttikosken koulu, 11.9.-27.11.2014 ja 8.1.-23.4.2015, Tuula Sarpola

**830153 NAISTEN KUNTOJUMPPA, Yppäri**  
ke 18.00-19.00, Yppäriin koulu, 10.9.-26.11.2014 ja 7.1.-22.4.2015, Mari Pisilä

**830154 VENYTTELYJUMPPA, Monitoimitalo**  
ti 20.00-21.00, Pyhäjoen monitoimitalo, 9.9.-25.11.2014 ja 13.1.-28.4.2015, Mari Pisilä

**830155 UKKO-JUMPPA, Monitoimitalo**  
pe 16.30-18.00, Pyhäjoen monitoimitalo, 12.9.-28.11.2014 ja 9.1.-24.4.2015, Tarja Raivio

**830156 MUMMO-JUMPPA, Pyhäjoki**  
ke 16.00-17.00, Pyhäjoen monitoimitalo, 10.9.-26.11.2014 ja 7.1.-22.4.2015, Satu Mikkonen

**830157 MIESTEN KUNTOJUMPPA, Pirttikoski**  
to 19.30-20.30, Pirttikosken koulu, 11.9.-27.11.2014 ja 8.1.-23.4.2015, Tuula Sarpola

**830158 SÄHLYKURSSI**  
Yppäriin koulu, KURSSI PERUTTU, opiskelijoita liian vähän.

Myös muilla Pyhäjoen kursseilla vapaita paikkoja.

Ennakoilmoittautumiset netissä tai toimistolle, <https://www.opistopalvelut.fi/raahe/> tai puh. 040 135 6779, 040 135 6780.

# Pyhäjoen kunnallisen keskikoulun 50 vuotta päättötodistuksista

HELINÄ MATALA

Pyhäjoen kunnallinen keskikoulu sai aloitusluvan v. 1960, jolloin sinne valittiin 40 oppilasta v. 1945 -1947 syntyneistä ikäluokista. Opiskelutilaksi katsottiin näille 40 nuorelle sopivaksi paloaseman yläkerran kokoussali, ja ainoa päätoiminen opettaja **Anni Kukkonen** huolehti lähes kaikista oppiaineista. Kurinpito-ongelmia ei ollut, opiskelussa edistyttiin olosuhteisiin nähden hyvin, ja kunnanlääkäri **O. Nisonen** totesi suorittamansa tarkastuksen perusteella oppilaiden terveydentilan olevan yleisesti ottaen hyvä.

Toisena kouluvuonna kouluympäristöksi muotoutui Annalan (nyk. kotiseutumuseo) pihapiiri, johon mahtui lisäksi uusi aloittava ikäluokka, sekin 40 oppilaan suuruinen. Vasta viimeisenä kouluvuotenaan ensimmäiset keskikoululaiset saivat nauttia uusista koulutiloista: oli oikeat kotitalousluokatkin eikä enää tarvinnut jonottaa keittovuoroaan opettajan pienessä yksityiskeittiössä.

Neljässä vuodessa omakuttiin lukiossa ja opistotasoisissa oppilaitoksissa jatko-opinnot mahdollistavat tiedot ja taidot. Oppilaiden arvosanojen keskiarvo käytöksessä oli 10, huolellisuudessa 8,88 ja lukuaineissa pojilla 7,53 ja tytöillä 7,8. Keskikoulussa suoritettun yleistarkastuksen perusteella kouluhallitus antoi 18.2.1964 tekemällään päätöksellä Pyhäjoen kunnalliselle keskikoululle päättötodistuksen anto-oikeuden, joten 50 vuotta sitten saivat koulun ensimmäiset oppilaat todistuksen suorittamastaan keskikoulun oppimäärästä.



Rovasti Tihinen, opettaja Anni Kukkonen, opettaja Kaisa Sankari ja opettaja Topi Luoto ottivat vastaan keskikouluun pyrkijöitä.



## Vuoden 1960 luokkakuva

**Eturivi (vas.):** Huhtala Paavo, Väärälä Pauli, Mustakallio Aimo, Puranen Jukka, Petäjäsoja Esko, Höglund Matti, Muikkula Tauno, Peltomaa Väinö, Suni Seppo.

**Toinen rivi:** Haapakoski Hellen, Kitinprami Anja, Oravisjärvi Sinikka, Översti Verna, Viirret Kaija, Viirret Eila, Annala Anneli, Vuorinen Maire, Tauriainen Seija, Mäkelä Mirja, Limingoja Anneli.

**Kolmas rivi:** Korpela Kaija, Viirret Arja, Lohikoski Helinä, Rauma Aulikki, Vuoti Irma-Liisa, Niemelä Tellervo, Pirkola Arja, Åkerblom Raija, Röning Liisa, Sarpola Sirkka, Vuoti Vappu, Tuikkala Maritta, Karjaluohto Toini.

**Neljäs rivi:** Korpela Reino, Limingoja Esko, Viirret Matti, Haapakoski Matti, Nikula Markku, Puranen Matti, Palosaari Veikko.

**Opettaja:** Anni Kukkonen



## Vuoden 1964 luokkakuva

**Eturivi (vas.):** Kaija Viirret, Tellervo Niemelä, Maire Vuorinen, Anneli Annala, Aulikki Rauma, Arja Pirkola.

**Toinen rivi:** Mirja Mäkelä, Helinä Lohikoski, Eila Viirret, Arja Viirret, Toini Karjaluohto, Anneli Limingoja, Irma Vuoti, Verna Översti, Kaija Korpela.

**Kolmas rivi:** Sirkka Sarpola, Maritta Tuikkala, Sinikka Oravisjärvi, Liisa Röning, Seija Tauriainen, Martti Perälä, Kalevi Niininen, Raija Kilpeläinen, Olavi Muikkula.

**Neljäs rivi:** Jukka Puranen, Jarmo Remes, Matti Höglund, Pauli Väärälä, Tauno Muikkula, Antero Tiirinki, Pertti Limingoja, Matti Puranen, Esko Limingoja, Matti Viirret, Markku Nikula, Veikko Palosaari, Matti Haapakoski.



Kuvan henkilöt vasemmalta alkaen, (sulkeissa) Tyttönimet:

Jukka Puranen, Kaija Takalo (Viirret), Antero Tiirinki, Liisa Röning-Pynnönen, Marita Pehkonen (Tuikkala), Eila Tamminen (Viirret), Verna Aho (Översti), Veikko Palosaari, Aulikki Luoto (Rauma), Helinä Matala (Lohikoski), Esko Limingoja, Matti Haapakoski, Sinikka Oravisjärvi, Tauno Muikkula, Pauli Väärälä

5.9.2014 kokoonnuimme Kielosaaren kahvioon piirakakahvia nautiskellen muistelemaan 50 vuoden takaista 4-vuotistaivaltamme. Iloinen, lämminhenkinen tunnelma tuntui edelleen yhdistävän, ja koimme, että koolla oli juuri se meidän luokka: tasapainoinen, yritteliäs, ystävällinen porukka! Anteron "piinapenkissä" kukin pääsi vuorollaan päivittämään elämäntilanteensa toisten kiinnostuneina kuunnellessa, mihin elämänaallot kutakin olivat heitelleet. Olihan meitä – pääasiassa eläköityneitä – tieteilijöistä taiteilijoihin, maanviljelijöistä

maisteriin, insinööristä yksityisyrittäjään, kaupan, hoitoalan, lääkintä- ja apteekkialan koulutuksen saaneita. Syysillan hämärtyessä saaren nuotiopaikka houkutteli tulen ääreen tunnelmoimaan, laavulle lämmittelemään, "wilhelmeitä" kevyeksi iltapalaksi käristelemään. Tällaisessa tilanteessa aika kulta muistot eikä "kultainen nuoruus, jää unholaan ---" Laulu yhdistää, mieli herkistyy ja luokkakaverit tuntuvat entistä ihanimmalta.

Voimme olla kiitollisia vuosikymmenten takaisille kaukonä-

köisille kunnallisille ja -äideille, jotka päätöksellään ovat mahdollistaneet meikälaistenkin koulutien. Ilman PKK:n perustamista emme olisi tänä syksyisenä iltana Kielosaaren kokoon-tuneet.

Tapaamisiin taas 10 vuoden kuluttua!

## Puuston raivausta Annalankankaalla

Annalankankaan asukkaille tiedoksi, että Pyhäjoen kunnan tekninen osasto tulee lähiviikkojen aikana kaatamaan puista puistoalueilta sekä vapailta tonteilta. Samalla alueita siisti-

tään. Kun puut on kaadettu, on alueilta mahdollista käydä tekemässä latvuksista polttopuita omaan tarpeeseen. Lisätietoja saa Veikko Björn 040 359 6052.

## KOULUJEN RUOKAILUT VIKOLLA 42

MA	13.10.	Maksapihvi, perunat, sipuli, tuoresalaatti, puolukat
TI	14.10.	Kinkkukiusaus, salaatti, punajuuret
KE	15.10.	Kalamurekepihvi, muusi, remu-kastike, salaatti
TO	16.10	Kaalilaatikko, porkkanaraaste, puolukat
PE	17.10	Broilerikeitto, pehmeä leipä, leikkele, jäätelö

## Kirjastossa tapahtuu

Näyttelytilassa lokakuussa  
Mika Moisalan veistoksia ja maalauksia

\*

Tietokoneopastusta senioreille vielä toisen kerran  
maanantaina 13.10. klo 9 – 11.  
Omat kannettavat tietokoneet tai tabletit voi ottaa mukaan.

\*

Knit-in-public  
keskiviikkona 15.10. klo 18.  
Oma kujelma mukkaan! Kirjasto tarjoaa kahvit ja Johanna pullat.

\*

Oona Muurinen, laulu,  
ja Harri Haataja, kitara, esiintyvät kirjastossa perjantaina 17.10. klo 18.

\*

Raahen Teatterin lastennäytelmä  
Onnen lähettiläs ja metsän konsertti  
keskiviikkona 29.10. klo 12.  
Kesto 30 minuuttia.

\*

Harmonikka- ja lauluyhtye  
Raahen nuoret hanuristit  
esiintyy kirjastossa  
perjantaina 31.10. klo 18.

*Tervetuloa!*



## Vapaa-aikatoimen maksuttomat YLEISÖLUISTELUVUOROT PYHÄJOEN JÄÄHALLISSA 2014 – 2015 Vuorot voimassa 9.9. alkaen

### YLEISÖLUISTELUT

Tiistaina klo: 15.45 – 16.45  
Mailallinen alakouluikä

Torstaina klo: 16.15 – 17.15  
Mailallinen yläkouluikä

### Sunnuntaina

\* klo: 11.30 - 12.30  
Mailaton

\* klo: 12.30 - 13.30  
Mailallinen alakouluikä

\* klo: 13.30 - 14.30  
Mailallinen yläkouluikä

### LUISTELUKOULU

Keskiviikkona  
klo: 16.45 – 17.45

Perjantaina  
klo: 17.30 – 18.30



**Kaikilla luistelijoilla tulee olla kypärä päässä!  
Luistelu omalla vastuulla.**

## KUNTOPIIRI

**PERJANTAISIN KLO: 17 – 18**  
**29.8. ALKAEN**  
**MONITOIMITALLOLLA**

Sopii naisille ja miehille.

Tunnilla tehdään sykkeenkohotuksia ja lihaskuntoliikkeitä oman kehon painolla sekä välineillä.

Sopii kaiken ikäisille ja kaiken kuntoisille, sillä voit itse säädellä liikkeiden tehoa oman kuntotasosi mukaisesti.

Tunnilla ei tehdä askelsarjoja.

Ohjaajana Vilja Romppanen.

Ei osallistumismaksua.

Järjestäjänä Pyhäjoen vapaa-aikatoimi



**TERVETULOJA MUKAAN!**

# Zumba ja piloxing liikuttavat Pyhäjoella

OONA JAUHIAINEN

Zumba ja piloxing-tunnit pyörivät edelleen Pyhäjoella. Tunnit pidetään tuttuun tapaan monitoimitalolla. Ensin vauhdikas ja mieltäkin piristävä zumba aloittaa illan klo 17.30. Sen jälkeen on tehokkaan kropan kiinteytyksen eli piloxingin vuoro klo 18.45. **Satu Vilppula** Tanssikoulu Lumouksesta toimii tänäkin lukukautena ohjaajana.

Tanssinopettajan koulutuksen suorittanut Satu Vilppula sanoo: "Voit tulla tunneille sellaisena kuin olet." Zumba tai piloxing-tunneille tulija ei tarvitse aikaisempaa liikuntataustaa tai aktiivurheilijan



kunta. Tavoitteena ohjaajalla on saada väsyneetkin ihmiset liikkumaan kiireisen

työpäivän jälkeen. Arjen liikunta tuo jokaiselle energiaa ja jaksaa arjen pyörteissä.

Idea ryhmäliikuntatunneihin Pyhäjoella lähti liikkeelle,

kun Vilppula perusti vuonna 2009 Tanssikoulu Lumouksen. Kysyntä Pyhäjoella on ollut erittäin kovaa: "Pyhäjoelle on aina mukava tulla. Täällä on loistava porukka ja rento tunnelma." Vaikka zumba ja piloxing ovat naisvoittoisia, myös miehet ovat tervetulleita kokeilemaan lajeja.

Alusta asti zumba-tunneilla käynyt **Saima Muikkula** sanoo, että se sopii myös ikäihmisille: "Zumbasta ei tule paikat kipeäksi ja täällä on aina iloinen meininki." Piloxingissa ja zumbassa käy kaiken ikäisiä ihmisiä taustoista riippumatta. Vaikka Suomessa zumban suosio on hiipunut muiden trendilajien

myötä, Pyhäjoella zumba on yhtä suosittua kuin aloitus-aikoina.

Zumba ja piloxing ovat molemmat fitnesslajeja. Zumbassa jokainen voi tanssia oman kuntonsa ja taitonsa mukaan. Tärkeintä on hauskanpito ja iloinen meininki. Piloxing on monelle hieman oudompi laji. Siinä yhdistetään nyrkkeilyä, pilatesta sekä tanssimista intervalliharjoitusten muodossa. Molemmat kiinteyttävät tehokkaasti kroppaa ja ovat hyväksi myös mielelle. Terve mieli terveessä kropassa on kaiken a ja o.

## Huutokauppa

Paikka: Pyhäluodontie 249. Pyhäjoen Etelänkylä (Tyrni)  
Aika: Lauantaina 25 päivänä lokakuuta Klo 12.00

Myydään julkisella huutokaupalla kevytrakenteinen vuonna 2005 rakennettu varastorakennus nykyiseltä paikalta pois siirrettäväksi. Rakennuksessa on tiilikatto peltiseinät ilman eristeitä ja maalattia. Rakennuksen koko on 3 x 5,5 m. Tarkemmat ehdot ilmoitetaan huutokaupan alussa.

Pyhäjoen etelänkylän osakaskunta  
Toimitsijamiehet

## KYLÄILTA

Keskikylän koululla 16.10. klo 18. Asioina virkistysretki, myyntinäyttely, arvontaa, kahvittelua, yhdessäoloa...

TERVETULOA  
Kylätoimikunta



LEHTI-ILMOITUS SEURAKUNTAVAALIEN ENNAKKOÄÄNESTYKSESTÄ

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa 9.11.2014 toimitettavien seurakuntavaalien ennakkoäänestys järjestetään kaikkien seurakuntien kirkkoherranvirastoissa 27.10.–31.10.2014 joka päivä kello 9.00–18.00 sekä mahdollisissa muissa ennakkoäänestyspaikoissa määrättyinä aikoina.

Äänioikeutettu seurakunnan jäsen voi äänestää ennakoon minkä tahansa seurakunnan ennakkoäänestyspaikassa ilmoittautumalla vaalitoimitsijalle ja esittämällä henkilötodistuksensa tai muun riittävän selvityksen henkilöllisyydestään.

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on rajoittunut voi äänestää kotona, mistä hänen tai hänen valitsemansa henkilön on ilmoitettava vaalilautakunnalle kirjallisesti tai puhelimitse kirkkoherranvirastoon viimeistään 24.10.2014 ennen kello 16.00. Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös omaishoidon tuesta annetussa laissa (937/2005) tarkoitettu omaishoitaja. Tavanomaisten aukioaloikojen lisäksi kirkkoherranvirasto on avoinna 24.10.2014 kello 16.00 saakka. Kirkkoherranviraston puhelinnumero on 08-433119. Jos virasto ei vastaa voit ottaa yhteyttä kirkkoherra Jukka Maliseen 040-5050016 tai pastori Kai Juvilaan 050-3288107.

Pyhäjoen seurakunnan ennakkoäänestystä koskeva kuulutus on kokonaisuudessaan nähtävänä seurakunnan ilmoitustaululla kirkkoherranvirastossa 19.10.–31.10.2014, osoite Vanhatie 27, 86100 Pyhäjoki.

Ennakkoäänestys Pyhäjoen seurakunnassa järjestetään seuraavissa ennakkoäänestyspaikoissa:

**Kirkkoherranvirastossa**, osoite Vanhatie 27, 86100 Pyhäjoki, 27.–31.10.2014 kello 9.00–18.00

**Yppärin koulu**, Vanha Maantie 39, 86170 Yppäri, ma 27.10.2014 kello 18.30-20.30

**Jokikartano**, Pajahaantie 6, 86100 Pyhäjoki, ti 28.10.2014 kello 11.00-13.00

**Parhalahden koulu**, Parhalahdentie 68, Parhalahti, ti 28.10.2014 kello 18.30-20.30

**Pirttikosken koulu**, Pirttikoskentie 585, 86160 Pirttikoski, ke 29.10. kello 18.30-20.30

**Keskikylän kylätalo**, Rajalankuja 15, 86100 Pyhäjoki, to 30.10. kello 18.30-20.30

**Pyhäjoen lukio**, Koulutie 8, 86100 Pyhäjoki, pe 31.10. klo 11.30-13.00

Seurakuntavaalista ja ennakkoäänestyspaikoista löytyy tietoa myös seurakunnan kotisivuilta osoitteesta [www.pyhajoenseurakunta.fi](http://www.pyhajoenseurakunta.fi) ja seurakuntavaalit.fi -sivuilta.

Paikkakunta 11.10.2014

Pyhäjoen seurakunnan vaalilautakunnan puolesta

Puheenjohtaja Jukka Malinen



**Askarruttavatko jätevesijärjestelmän riittävyys ja muut jätevesien käsittelyyn liittyvät kysymykset?**

## Jätevesi-ilta

to 16.10.2014 klo 17, Pyhäjoki, Parhalahden koulu, Parhalahdentie 68

Pyhäjokisuun Vesi Oy – vesihuollon ajankohtaiset uutiset ja suunnitelmat  
ProAgria Oulu – haja-asutuksen kiinteistökohtaiset jätevesiratkaisut

Tilaisuus on kaikille avoin ja maksuton. Kahvitarjoilu!

Illan järjestävät Parhalahden kyläyhdistys ja ProAgria Oulun jätevesineuvontahanke.

**Lisätietoa: Parhalahden kyläyhdistys, Toni Kippola, 044 596 3054; [www.proagriaoulu.fi/jatevesi](http://www.proagriaoulu.fi/jatevesi)**

Jätevesineuvontahanketta Pohjois-Pohjanmaalla rahoittaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ja hallinnoi ProAgria Oulu.

[www.proagriaoulu.fi](http://www.proagriaoulu.fi)

# Muru

Olemme 15-vuotiaita pyhäjokisia yrittäjiä. Aloitimme yrittäjyyden kurssin kahdeksannella luokalla ja nyt olemme perustaneet oman leivonta yrityksen.

Leivomme teille sekä suolaista että makeaa tilauksesta. Joka perjantai leivomme tiettyjä/tilattuja leivonnaisia, joita voitte tilata viikonloppu herkuksi. Tilauksesta leivomme myös muinakin päivinä haluanne leivonnaisia.

Ota yhteyttä:

Sanni Pehkonen 0440203512/[sanni.pehkonen@edu.pyhajoki.fi](mailto:sanni.pehkonen@edu.pyhajoki.fi)

Tiia Keskinen 0404119838

Hanna-Sofia Luoto 0445433881

Anna-Riina Ikola 0447777352

KITOS :-)

## Raahen Teatteri esittää Onnen lähettiläs ja metsän konsertti

Ke 29.10. klo 12.00 Kirjastossa.

" Onnen Lähettiläs, jossa seikkailee raahelaisen Titta Koten luoma utelias ja vilkas pieni leppäkerttu. Esitys on suunnattu 4-8 -vuotiaille lapsille ja se on turvallinen ja opettavainen tarina ystävyydestä, seikkailuista ja toisten kunnioittamisesta."

Kesto 30 min. Vapaa pääsy

Tervetuloa!



## Kutsu IPANAILTAAN

Ipanailta Saaren koululla keskiviikkona 15.10. klo 18.00-19.30. Ilta on suunnattu alakoululaisille ja eskareille sekä perheen muille pienimmille. Sisäänpääsy on 2e, vanhemmat pääsevät ilmaiseksi lapsen kanssa.

*Luvassa on paljon kivaa tekemistä ja puuhaa perheen pienimmille!*

ongintaa  
kasvomaalausta  
puuhapaikka  
karkkibingo

seikkailurata  
sählymaali  
kahvio/kioski



*Tule mukaan pitämään hauskaa!*

Terveisin 8b (tytöt pukeutuneena pikkumyiksi.)



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

## Vt 8 tiejärjestelyt välillä Rannanmäentie – Petäjäsjoentie sekä kevyen liikenteen väylä välillä Rajanimentie Eteläkyläntie

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on käynnistänyt kevyen liikenteen väylien tie- ja rakennus-suunnitelmien laatimisen valtatiellä 8 Yppärissä välillä Rannanmäentie - Petäjäsjoentie (Viisarintanhuan liittymä) sekä Viirteessä valtatieen länsipuolelle välillä Rajanimentie – Eteläkyläntie (eteläisempi liittymä). Suunnitelmia laaditaan yhteistyössä Pyhäjoen kunnan kanssa.

Suunnittelun yhteydessä tarkastellaan myös yksityisten teiden liittymäjärjestelyjä kyseisillä suunnittelu-alueilla. Hankkeessa suunnitellaan myös Viirrejoen ylittävä vesistösilta.

Suunnitelmaluonnoksia esitellään yleisötilaisuudessa tiistaina 14.10.2014 klo 17.00 Pyhäjoen kunnantalon valtuustosalissa osoitteessa Kuntatie 1.

### Lisätietoja:

Hankevastaava Ari Kuotesaho, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, puh. 0295 038 259,  
kunnaninsinööri Pirkko Tuuttila, Pyhäjoen kunta, puh. 040 359 6050 tai projektipäällikkö Marko Peltomaa Destia Oy, puh. 040 584 2504.

Oulussa 11.10.2014  
Pohjois-Pohjanmaan  
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  
[www.ely-keskus.fi/pohjois-pohjanmaa/kuulutukset](http://www.ely-keskus.fi/pohjois-pohjanmaa/kuulutukset)

## OONA MUURINEN, LAULU HARRI HAATAJA, KITARA

## PYHÄJOEN KIRJASTOSSA PERJANTAINA 17.10. KLO 18

## VAPAA PÄÄSY! TERVETULOAA!







Siikajoen, Rannikon, Vihannin ja Pyhäjoen

4H-yhdistyksien syyslomaretki

# SuperPark -

sisäliikuntapuistoon

Maanantaina 20.10.2014



VIETÄMME VAUHDIKKAAN  
PÄIVÄN SEIKKAILLEN  
SISÄLIIKUNTAPUISTOSSA!

REISSUN HINTA 4H-  
JÄSENMAKSUN  
MAKSANEILLE 30€/HLÖ JA  
MUILLE 40€/HLÖ  
HINTA SISÄLTÄÄ KYVDIN JA  
SISÄÄNPÄÄSYN PUISTOON.  
RUOKAILU OMALLA  
KUSTANNUKSELLA.

BUSSI AJAA SEURAAVAN AIKATAULUN MUKAAN:

Pyhäjoen Shell klo 8.20 Pattijoen Leipurinkeidas klo 8.50,  
Vihannin St1 klo 9.30 Paavolan Kipsa klo 9.50, Ruukki  
kunnantalo klo 10 ja Revonlahden Taukokartano klo 10.10.,  
Perillä olemme n. klo 11 ja paluumatkalle lähdemme klo 17.

Alle 10-vuotiailla oltava huoltaja mukana!

Varaa paikkasi ja ilmoittaudu pian  
puh. 044 3390220



# CARNIVAL DISCO

PE 31.10.2014

Monitoimitalolla

KLO: 18 - 20.30 TENAVAT  
KLO: 21 - 24 TEINIT

PARAS PUKU PALKITAAN!!!

KISOJA, BUFFETTI ☺

PÄÄSYMÄKSU: 2 EUROA

TAPAHTUMA ON PÄIHTEETÖN



# TERVETULO!

## LIIKUNTAKAMPANJA 13.10. - 14.12.2014

Lähde mukaan Pyhäjoen vapaa-aikatoimen liikunta-  
kampanjaan. Kampanjan ideana on kiinnittää huomiota  
viikoittaiseen liikkumiseen. Alla oleva liikuntapiirakka kuvaa  
terveysliikunnan suosituksen 18 - 64 - vuotiaille.

### Viikoittainen LIIKUNTAPIIRAKKA



Leikkaa talteen oheinen suorituskortti. Kaikki 30 suoritusta korttiin kerännyttä osallistuu palkintojen arvontaan. Suorituksen keston tulee olla vähintään 30 minuuttia.

Kortin voi tulostaa myös vapaa-aikatoimen nettisivuilta osoitteesta [www.pyhajoki.fi/vapaa-aika/ajankohtaista](http://www.pyhajoki.fi/vapaa-aika/ajankohtaista)

## LIIKUNTAKAMPANJAN KUNTOKORTTI 13.10. - 14.12.2014

VKO	ma	ti	ke	to	pe	la	su
42							
43							
44							
45							
46							
47							
48							
49							
50							

kävely = KÄ      holkä = HÖ      pallopelit = PA  
 voimistelu = VO      sauvakävely = SKÄ      tanssi = TA  
 kuntosali = KS      vesivoimistelu = VV      uinti = UI  
 pyöräily = PY      hyötyliikunta = HL (esim. haravointi)  
 jokin muu, mikä \_\_\_\_\_

Nimi: \_\_\_\_\_ Puhelin: \_\_\_\_\_

Kaikki 30 suoritusta korttiin kerännyttä osallistuu palkintojen arvontaan (esim. kävelysauvat, kuntosalikortti). Suorituksen kesto vähintään 30 minuuttia.

Korttien palautus Pyhäjoen kunnantalon postilaatikkoon 22.12. mennessä. Arvonta suoritetaan vuoden vaihteessa.